<sup>1614</sup> *Vers. 14, 15.*

<sup>1615</sup> *Vers. 16, 21.*

<sup>1616</sup> *Vers. 14.*

<sup>1617</sup> *Comment invoqueront-ils Celui en qui ils n'ont point cru ? comment croiront-ils celui qu'ils n'ont pas entendu ? comment entendront-ils si personne ne leur prêche ? Comment prêcheront-ils s'ils ne sont pas envoyés ?... N'écoutez pas les paroles de ces prophètes qui vous prophétisent et vous déçoivent ; ils disent les visions de leur propre cœur, et non les paroles de la bouche du Seigneur. Je n'envoyais pas ces prophètes, et ils couraient ; je ne leur parlais pas, et ils prophétisaient... C'est faussement que ces prophètes prophétisent ; je ne les ai point envoyés.*

<sup>1618</sup>

<sup>1619</sup> *Vers, 21, 22.*

<sup>1620</sup> *Comme mon Père m'a envoyé, ainsi je vous envoie ; recevez le Saint-Esprit. Avant l'Ascension : Toute puissance m'a été donnée dans le ciel et sur la terre ; allez, enseignez toutes les nations.*

<sup>1621</sup> *Vers. 18, 19.*

*misit me Pater. Calvin, sicut misit te quis*<sup>1622</sup> ? Jo. 7 <sup>1623</sup>: *Doctrina mea non est mea, sed ejus qui misit me*<sup>1624</sup>. Il s'escrîe<sup>1625</sup> : *Et me scitis, et unde sim scitis, et a meipso non veni*<sup>1626</sup>. [202]

## *Deux sortes de mission*

Ordinaire et extraordinaire. Toutes deux se doivent prouver ; car, comme Nostre Seigneur auroit il prouvé a son troupeau ?

### *L'ordinaire comme se prouve*

Nommant qui, et la succession d'iceluy, avec l'autorité du souverain Pontife et de l'Eglise.  
2. Par. 19 <sup>1627</sup>: *Pontifex vester in iis quæ ad Deum pertinent, præsidebit.* Deut. 17 <sup>1628</sup>: *Si quis superbierit, nolens obedire sacerdotis imperio, judicis sententia moriatur.* 1. Timot. 3 <sup>1629</sup>: *Vide quomodo oporteat te conversari in Ecclesia Dei, quæ est columna et firmamentum veritatis. Si quis* (Math. 18 <sup>1630</sup>) *Ecclesiam non audierit, sit tibi tanquam ethnicus et publicanus*<sup>1631</sup>.

### *L'extraordinaire*

Par miracles : *Hic est Filius meus dilectus*<sup>1632</sup>. *Clarificavi, et iterum clarificabo*<sup>1633</sup>. Jo. 14 <sup>1634</sup>: *Verba quæ loquor, a meipso non loquor ; Alioqui propter opera ipsa credite.* Jo. 15 <sup>1635</sup>: *Si opera non fecissem quæ nemo alius fecit, peccatum non haberent*<sup>1636</sup>. Ainsy Moyse<sup>1637</sup>. 2. Corinth. 12 <sup>1638</sup>: *Signa tamen apostolatus mei facta sunt super vos in omni patientia, in signis, et prodigiis, et virtutibus*<sup>1639</sup>.